1
PAGE

                                                Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«19» 11. 2020

                          г. Назарово                                     № 1196 -п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 12.04.2018 № 417-п «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Назарово»
            В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                      «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92-п «О территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2019 № 1934 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» и  руководствуясь  статьей  7 Устава города Назарово, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Назарово № 417-п от 12.04.2018 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Назарово» в приложение 2 «Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Назарово» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. В приложение №2 к постановлению: раздел 1. «Общие положения», раздел 2 «Основные задачи комиссии» изложить в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                                                                                С.И. Сухарев
          Приложение
                                                                                              к постановлению

                                                                                              администрации города
                                                                                              от  19.11.2020  № 1196 -п
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ  ГОРОДА НАЗАРОВО
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок организации и функционирования комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Назарово (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия является координационным органом, осуществляющим организацию и согласование действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций, учреждений и предприятий независимо от их формы собственности и организационно правовой формы (далее - организации), осуществляющих деятельность на территории города Назарово, в целях реализации мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее - ЧС) и обеспечения пожарной безопасности, а также руководства силами и средствами при ликвидации ЧС.
      1.3.  Образование, реорганизация и упразднение комиссии, определение ее компетенции, утверждение руководителей и персонального состава осуществляются постановлениями администрации города Назарово.
      1.4.Компетенция комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, а также порядок принятия решений определяются в настоящем Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Назарово.

      1.5.Комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований возглавляет глава муниципального образования город Назарово.
       1.6.Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством председателя, формируется из руководящего состава и специалистов администрации города Назарово, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций.

1.7. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Красноярского края, Уставом города Назарово, иными нормативными правовыми актами города Назарово и настоящим Положением.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ
Комиссия выполняет следующие задачи:

2.1. Разрабатывает предложения по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности на территории города Назарово.

2.2. Координирует деятельность органов управления, сил и средств   муниципального звена города Назарово территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края.
2.3. Обеспечивает согласованность действий органов местного самоуправления города Назарово, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций;
2.4. Организует осуществление на территории города Назарово мероприятий, направленных на повышение устойчивости функционирования объектов экономики в чрезвычайных ситуациях.

        2.5. Рассматривает вопросы о привлечении сил и средств муниципального звена города Назарово территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС Красноярского края к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации ЧС на территории города Назарово в порядке, установленном федеральным законом;

        2.6. Рассматривает вопросы об организации оповещения и информирования населения города Назарово о чрезвычайных ситуациях.

        2.7. Иные задачи могут быть возложены на Комиссию решениями Правительства Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, государственных корпораций, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации и нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.